ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

1

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE

PRAZO AO CONTRATO N° 2.832/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117050/2023

PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS

CNPJ: 03.568.433/0001-36

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante

CNPJ: 13.823.697/0001-42

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Contratante

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA –

Contratante

GENTE SEGURADORA S/A – Contratada.

CNPJ: 90.180.605/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada em

gerenciamento de seguros para os veículos pertencentes à frota

oficial da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria

Municipal de Infraestrutura do município de Amambai - MS,

conforme especificações constantes no Termo de Referência -

Anexo I do Edital.

DO PRAZO: Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão

prorrogados por mais 12 (doze) meses a contar do dia 11/03/2024,

com vencimento para o dia 08/03/2025 podendo ser prorrogado

por igual período, desde que haja interesse e não seja denunciado

por qualquer das partes, permanecendo os mesmos valores do

contrato original, conforme planilha abaixo.

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

SEGURO TIPO 1 CAMINHÃO TRUCK NOVO,

CAB., COM CARROCERIA - TIPO:

CAÇAMBA BASCULANTE/CABINE

ESTENDIDA VW/24.280 CRM 6X2 PLACA

RWB8151, ANO 2022

SERV. 1 R$ 2.952,59 R$ 2.952,59

SEGURO TIPO 1 FIAT UNO MILLE WAY

ECONOMY PLACA HTO2C29, ANO 2011/2012
SERV. 1 R$ 1.461,27 R$ 1.461,27

SEGURO TIPO 1 FIAT/NOVA TORO

FREEDOM TURBO PLACA RWD1J01/MS,

ANO 2022

SERV. 1 R$ 2.569,14 R$ 2.569,14

SEGURO TIPO 1 LOGAN RENAULT PLACA

HSH2452, ANO 2009/2009
SERV. 1 R$ 1.720,36 R$ 1.720,36

SEGURO TIPO 1 LOGAN RENAULT PLACA

HSH4731, ANO 2009/2008
SERV. 1 R$ 1.720,36 R$ 1.720,36

SEGURO TIPO 1 PICK-UP MITSUBISHI L200

2.5 LS MT PLACA HTO2E29, ANO 2011/2012
SERV. 1 R$ 2.596,08 R$ 2.596,08

SEGURO TIPO 1 RENAULT/MASTER

AMBULÂNCIA/0 KM PLACA RWC1F11/GO,

ANO 2022

SERV. 1 R$ 3.937,14 R$ 3.937,14

SEGURO TIPO 2 MERCEDES BENS JON

BUSS 360 RODOVIARIO 46 + 1 LUGARES

PLACA HRO0941, ANO 1997/1998

SERV. 1

R$ 7.461,80 R$ 7.461,80

SEGURO TIPO 2 ÔNIBUS VOLKSWAGEN

SENIOR MID 15.1900DR ESCOLAR RURAL

59 + 1 LUGARES PLACA QAO9916, ANO

2019/2020

SERV. 1

R$ 7.461,80 R$ 7.461,80

SEGURO TIPO 2 ÔNIBUS VOLKSWAGEN

SENIOR MID 15.1900DR ESCOLAR RURAL

59 + 1 LUGARES PLACA QAP0A60, ANO

2020/2021

SERV. 1

R$ 7.461,80 R$ 7.461,80

SEGURO TIPO 2 ÔNIBUS VOLKSWAGEN

SENIOR MID 15.1900DR ESCOLAR RURAL

59 + 1 LUGARES PLACA RWD5A33, ANO

2022/2023

SERV. 1

R$ 7.461,80 R$ 7.461,80

SEGURO TIPO 2 ÔNIBUS VOLKSWAGEN

THUNDER WAY ESCOLAR RURAL 29 + 1

LUGARES PLACA AQP0C59, ANO 2020/2021

SERV. 1

R$ 7.461,80 R$ 7.461,80

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400
 Fax: (67) 3481-7430. E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

2

SEGURO TIPO 2 ÔNIBUS VOLKSWAGEN

THUNDER WAY ESCOLAR RURAL 29 + 1

LUGARES PLACA QAP0A84, ANO 2020/2021

SERV. 1

R$ 7.461,80 R$ 7.461,80

VALOR

TOTAL
R$ 61.727,74

Valor Total do Aditivo: R$ 61.727,74 (Sessenta e um mil

setecentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

02.07.00 –SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL

12.361.0006.2025.0000 – Coordenação de Apoio Administrativo e Financeiro

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – Piso da Atenção Básica

02.11.00 – SECRETARIAS MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL

26.782.0002.2037.0000 – Manutenção do Depto de Transportes e Estradas de Rodagens

02.04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL

20.606.0002.2015.0000 – Manutenção da Gerência de

Agropecuária

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, II, da Lei Federal nº

8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações que lhe

foram supervenientes.

FORO: Comarca de Amambaí/MS.

Local e Data: Amambai/MS, 08 de Março de 2024.

Assinam:

Zita Centenaro - Secretária Municipal de Educação

CPF: 325.566.241- 91

Dirlene Silveira dos S. Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal

de Saúde

CPF: 011.532.951-05

Carli Silvério Schier – Secretário Municipal de Infraestrutura

CPF:  906.132.529-34

Marcelo Wais – Segurador

CPF: 632.005.380-15